



Срочная информация
26 июля 2024 года, Курганская область

О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ В ЯНВАРЕ – МАЕ 2024 ГОДА

В январе – мае 2024 г., по оперативным данным, **сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций** (без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций) в действующих ценах составил 10846,3 млн рублей или 97,3% к январю – маю 2023 г.

Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)*

	2024 г.		Справочно 2023 г.	
	млн рублей	в % к соответствующему периоду предыдущего года	млн рублей	в % к соответствующему периоду предыдущего года
Январь	2008,0	121,3	1483,3	234,7
Январь – февраль	1851,2	55,7	3018,1	200,6
Январь – март	5909,0	90,4	6265,2	272,8
Январь – апрель	7889,7	96,0	7314,2	134,5
Январь – май	10846,3	97,3	10725,8	143,5

* Здесь и далее темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

Прибыль и убыток организаций по видам экономической деятельности

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Доля прибыльных организаций в общем числе организаций, в %	Сумма прибыли, млн рублей	Доля убыточных организаций в общем числе организаций, в %	Сумма убытка, млн рублей
	млн рублей	в % к январю — маю 2023 г.				
Всего	10846,3	97,3	67,2	13403,3	32,8	2557,1
из них:						
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	491,0	50,3	61,1	741,6	38,9	250,6
добыча полезных ископаемых	...*	89,9	50,0	...*	50,0	...*
обрабатывающие производства	7463,3	133,6	83,3	9085,1	16,7	1621,8
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	679,8	135,9	52,4	832,7	47,6	152,9
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-83,4	-	30,0	97,6	70,0	180,9
строительство	482,2	33,9	83,3	562,8	16,7	...*
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	534,7	65,0	57,1	699,2	42,9	164,4
транспортировка и хранение	19,5	-	66,7	...*	33,3	...*
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	...*	-	50,0	...*	50,0	...*
деятельность в области информации и связи	36,3	7,2	66,7	...*	33,3	...*
деятельность финансовая и страховая	...*	170,0	100,0	...*	-	-
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	-2,7	-	75,0	16,4	25,0	...*
деятельность профессиональная, научная и техническая	31,6	98,3	60,0	54,3	40,0	...*
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	23,5	130,8	100,0	23,5	-	-
образование	-0,3	-	50,0	...*	50,0	...*
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	...*	88,8	100,0	...*	-	-
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	14,8	60,2	33,3	...*	66,7	...*
предоставление прочих видов услуг	-2,9	-	50,0	4,6	50,0	7,5
Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (п.5, ст.4; ч.1, ст.9).						

Сальдированный финансовый результат организаций (январь – май 2024 г., в % к январю – маю 2023 г.)

